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Ejecución Presupuestaria 
EPMMOP

Al 30 de julio de 2017



EJECUCIÓN POR PROGRAMAS Y PROYECTOS (Compromiso)

CÓDIGO PROGRAMAS Y PROYECTOS
Avance 

prográmatico
Codificado Tot. Comp. % Compromiso

1 MEJORAMIENTO DEL ESPACIO PÚBLICO 28,357,030.67 25,078,129.22 88%

1.1 IMAGEN URBANA 37.5% 5,988,194.85 5,855,899.37 98%

1.2 ESPACIOS PÚBLICOS 29.27% 22,368,835.82 19,222,229.85 86%

2 RED VIAL, CONECTIVIDAD Y ACCESIBILIDAD 10,479,779.27 10,227,039.27 98%

2.1 INFRAESTRUCTURA VIAL 15.15% 2,952,590.56 2,950,210.19 100%

2.2 MANTENIMIENTO Y REHABILITACIÓN 45.45% 7,527,188.71 7,276,829.08 97%

3 GESTIÓN DEL TRÁFICO 4,314,410.62 2,805,774.58 65%

3.1 SEÑALIZACIÓN Y SEMAFORIZACIÓN 44.03 4,314,410.62 2,805,774.58 65%

4 SISTEMA INTEGRADO DE TRANSPORTE PÚBLICO 138,798,793.70 106,797,713.81 77%

MEJORAMIENTO DE LA 

INFRAESTRUCTURA DE LA 

MOVILIDAD

20.18 138,798,793.70 106,797,713.81 77%

6 FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL 44,027,678.06 25,429,112.84 58%

6.1 GASTOS ADMINISTRATIVOS N/A 9,339,977.42 7,633,746.44 82%

6.2 GESTIÓN TALENTO HUMANO N/A 34,687,700.64 17,795,366.40 51%

TOTAL EPMMOP 225,977,692.32 170,337,769.72 75%



EJECUCIÓN POR PROGRAMAS Y PROYECTOS (Devengado)

CÓDIGO PROGRAMAS Y PROYECTOS Avance prográmatico Codificado Devengado
% Ejecución 

Devengado

1 MEJORAMIENTO DEL ESPACIO PÚBLICO 28,357,030.67 13,221,351.08 47%

1.1 IMAGEN URBANA 37.5% 5,988,194.85 510,802.24 9%

1.2 ESPACIOS PÚBLICOS 29.27% 22,368,835.82 12,710,548.84 57%

2 RED VIAL, CONECTIVIDAD Y ACCESIBILIDAD 10,479,779.27 3,786,386.97 36%

2.1 INFRAESTRUCTURA VIAL 15.15% 2,952,590.56 575,186.25 19%

2.2 MANTENIMIENTO Y REHABILITACIÓN 45.45% 7,527,188.71 3,211,200.72 43%

3 GESTIÓN DEL TRÁFICO 4,314,410.62 1,246,766.70 29%

3.1 SEÑALIZACIÓN Y SEMAFORIZACIÓN 44.03 4,314,410.62 1,246,766.70 29%

4 SISTEMA INTEGRADO DE TRANSPORTE PÚBLICO 138,798,793.70 28,590,477.50 21%

MEJORAMIENTO DE LA 

INFRAESTRUCTURA DE LA MOVILIDAD
20.18 138,798,793.70 28,590,477.50 21%

6 FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL 44,027,678.06 21,215,660.12 48%

6.1 GASTOS ADMINISTRATIVOS N/A 9,339,977.42 3,510,469.04 38%

6.2 GESTIÓN TALENTO HUMANO N/A 34,687,700.64 17,705,191.08 51%

TOTAL EPMMOP 225,977,692.32 68,060,642.37 30%

Nota: Sin considerar Quitocables (estudio integral e inicio de obras) por 30.000.000,00 y Obras complementarias 
Ruta viva fase I y II (PTMO CAF) por 7.380.834,23 el porcentaje devengado total ascendería al 36%.


